
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26.11.2024                                                                                                       № 1152 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении нормативов затрат в части оказания муниципальных 

услуг образовательными организациями муниципального образования 

«Старомайнский район» на 2025 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом муниципального образования «Старомайнский 

район» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на одного воспитанника об-

разовательных организаций в части оказания муниципальной услуги «Реализа-

ция образовательных программ дошкольного образования» на 2025 год. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 25.12.2023 № 1326 «Об 

утверждении нормативов затрат в части оказания муниципальных услуг обра-

зовательными организациями муниципального образования «Старомайнский 

район» на 2024 год».  

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2025. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева  

 

 



  

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 26.11.2024 № 1152 

 

 

 

Нормативы затрат на одного воспитанника образовательных организаций в части оказания муниципальной услуги  

«Реализация образовательных программ дошкольного образования» на 2025 год 

рублей 

№ 

п/п 

Наименование  

образовательного 

учреждения 

Норматив затрат на 

оплату труда и  

начислений по  

оплате труда 

Норматив затрат 

на общехозяй-

ственные нужды 

Норматив затрат на 

приобретение услуг 

Норматив затрат  

на оказание услуги 

по содержанию 

детей 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Старомайнский детский сад  

№ 2 «Василѐк» муниципаль-

ного образования «Старо-

майнский район» Ульяновской 

области. 

35282,55 38111,39 11037,97 49781,92 

2. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

42805,16 38111,76 16316,18 62583,11 



3 

 

Старомайнский детский сад  

№ 5 муниципального образо-

вания «Старомайнский район» 

Ульяновской области. 

3. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Старомайнский детский сад 

«Солнышко» муниципального 

образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области. 

30472,93 38246,73 12434,58 46504,24 

4. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Жедяевский дет-

ский сад «Ягодка» муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район» Ульянов-

ской области. 

143949,12 36720,00 33357,89 181687,01 

5. Муниципальная бюджетная 

общеобразовательная органи-

зация Жедяевская средняя 

школа муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области. 

255647,70 32260,00 62000,00 322187,70 

6. Муниципальная бюджетная 

общеобразовательная органи-

зация Краснореченская сред-

няя школа муниципального 

47255,13 35372,17 18434,78 68722,08 



4 

 

образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области. 

7. Муниципальная бюджетная 

общеобразовательная органи-

зация Прибрежненская сред-

няя школа им. генерал-

лейтенанта И.И.Затевахина 

муниципального образования 

«Старомайнский район» Уль-

яновской области. 

46403,28 35602,35 26647,06 76312,69 

8. Муниципальная бюджетная 

общеобразовательная органи-

зация Русскоюрткульская 

средняя школа имени кавалера 

ордена Отечественной войны I 

и II степени Андрея Иванови-

ча Новикова муниципального 

образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области 

38955,84 36520,00 71333,33 114469,17 

9. муниципальная бюджетная 

общеобразовательная органи-

зация Большекандалинская 

средняя школа муниципально-

го образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской об-

ласти 

14608,44 26100,00 36000,00 53608,44 

10. муниципальная казѐнная об- 26969,43 31617,14 30692,31 61558,88 



5 

 

щеобразовательная организа-

ция Лесоникольская начальная 

школа муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области 

11. Муниципальная бюджетная 

общеобразовательная органи-

зация Матвеевская средняя 

школа имени Виктора Ивано-

вича Кочеткова муниципаль-

ного образования «Старо-

майнский район» Ульяновской 

области 

29216,88 36356,36 39083,33 72316,58 

12. Муниципальная казѐнная об-

щеобразовательная организа-

ция Новиковская средняя 

школа муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области. 

175301,28 36970,0 58500,00 238431,28 

13. Муниципальная бюджетная 

общеобразовательная органи-

зация Дмитриево Помряскин-

ская средняя школа муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район» Ульянов-

ской области. 

49623,75 37815,38 22153,85 74942,98 

_________________ 


